PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR21 - Swuperleichter,

antistatischer Overall 210g
Kollektion: Bizflame Unverzichtbare
Arbeitskleidung

Kollektion: Flammhemmend
Oberstoff: Bizflame Plus 210g

Produktinformation

Diese Overall ist perfekt fir besonders warme
Tage und fir die Anforderung der Offshore
Industrie. Hergestellt aus einem leichten und
innovativen flammhemmendem Kopergewebe.

Normen

EN 1149 -5

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, F1)
ENISO 11611 Class 1 (A1+A2)

ANTI-STATIC

BIZFLAME

FLAME-RESISTANT

Bizflame Unverzichtbare
Arbeitskleidung

Bizflame Plus bietet Schutz gemaR diversen EN-
Normen. Die Bizflame Plus Bekleidung erfillt
den Brandpuppen-Test der EN ISO 11612 mit
besten Ergebnissen. Durchgehend verwendete
3-fach-Nahte gewahrleisten Haltbarkeit bei
hartester Beanspruchung.
Industriewédschegeeignetes Reflexband sorgt
fur erhohte Sichtbarkeit. Schiitzt vor statischer
Aufladung

Flammhemmend

Diese branchenfiihrende Kollektion bietet
Multi-Standard-Schutz fiir gefahrliche Bereiche.
Diese hochmodernen Produkte sind das
Ergebnis langjahriger Erfahrung, modernster
Technologie und Marktforschung. Engagement
fur die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des
Tragers sieht man am breiten Spektrum der fir
jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten
Produkte.

Funktionen

- CE zertifiziert

- Garantiert flammhemmend ein Leben lang!
- Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze

- Klasse 2 Schweillschutz

- Aufgendhtes und Industriewasche geeignetes
flammhemmendes Reflexband

- Kniepolstertaschen mit Hohenjustierung fir
zwei Positionierungsmoglichkeiten

- Beidseitig zu 6ffnen

. Klettverschluss am Armelbiindchen fiir einen
sicheren Sitz

- Funkgerateschlaufe fiir einfaches anklippen
des Mikrofons

. 10 Taschen fiir ausreichenden Stauraum

Farben

S-3XL
XS - 3XL
XS -4XL M - XXL
XS - 4XL M - XXL
S - XXL
S - XXL
XS - 4XL

Royalblau

Marine

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (03-Jul-2020)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR21 - Superleichter, antistatischer Overall 210g

statistische Warennummer: 6211321000

Prifinstitut

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/12375-02/E00-00

Pflegehinweise

w A 2 XX Sox

CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren Farbe

FR21NARXS
FR21NARS
FR21NARM
FR21NARL
FR21INARXL
FR2INARXXL
FR21NARXXXL
FR21NAR4XL

Marine
Marine
Marine
Marine
Marine
Marine
Marine

Marine

Weite
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0

(Benannte Stelle - Nr..: 2777)

Gewicht (Kg)
1.0550
1.0770
1.1490
1.2180
1.2370
1.2820
1.2870
1.3580

Kubik (m?®)
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698

EAN13

5036108202522
5036108189045
5036108189038
5036108189021
5036108189052
5036108189069
5036108189076
5036108243808

DUN14

15036108688187
15036108675484
15036108675477
15036108675460
15036108675491
15036108675507
15036108675514
15036108732200

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (03-Jul-2020)



