PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR21 - Superleichter, antistatischer Overall 210g

Kollektion: Bizflame Unverzichtbare

Arbeitskleidung

Kollektion: Flammhemmend **Oberstoff:** Bizflame Plus 210g

Produktinformation

Diese Overall ist perfekt für besonders warme Tage und für die Anforderung der Offshore Industrie. Hergestellt aus einem leichten und innovativen flammhemmendem Köpergewebe.

Normen

EN 1149 -5 EN ISO 11612 (A1+A2, B1, C1, F1) EN ISO 11611 Class 1 (A1+A2)



Bizflame Unverzichtbare Arbeitskleidung

Bizflame Plus bietet Schutz gemäß diversen ENNormen. Die Bizflame Plus Bekleidung erfüllt
den Brandpuppen-Test der EN ISO 11612 mit
besten Ergebnissen. Durchgehend verwendete
3-fach-Nähte gewährleisten Haltbarkeit bei
härtester Beanspruchung.
Industriewäschegeeignetes Reflexband sorgt
für erhöhte Sichtbarkeit. Schützt vor statischer
Aufladung

Flammhemmend

Diese branchenführende Kollektion bietet Multi-Standard-Schutz für gefährliche Bereiche. Diese hochmodernen Produkte sind das Ergebnis langjähriger Erfahrung, modernster Technologie und Marktforschung. Engagement für die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des Trägers sieht man am breiten Spektrum der für jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten Produkte.

Funktionen

- CE zertifiziert
- Garantiert flammhemmend ein Leben lang!
- · Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze
- Klasse 2 Schweißschutz
- Aufgenähtes und Industriewäsche geeignetes flammhemmendes Reflexband
- Kniepolstertaschen mit Höhenjustierung für zwei Positionierungsmöglichkeiten
- · Beidseitig zu öffnen
- Klettverschluss am Ärmelbündchen für einen sicheren Sitz
- Funkgeräteschlaufe für einfaches anklippen des Mikrofons
- 10 Taschen für ausreichenden Stauraum



Farben

	Unterset zt	Regular	Schmal	Sehr schmal
Khaki		S - 3XL		
Royalblau		XS - 3XL		
Marine		XS - 4XL	M - XXL	
Orange		XS - 4XL	M - XXL	
Grau		S - XXL		
Schwarz		S - XXL		
Rot		XS - 4XL		

PORTWEST®

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR21 - Superleichter, antistatischer Overall 210g statistische Warennummer: 6211321000

Prüfinstitut

SATRA Technology Europe Ltd (Benannte Stelle - Nr..: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/12375-02/E00-00

Pflegehinweise



CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren	Farbe	Länge	Weite	Höhe	Gewicht (Kg)	Kubik (m³)	EAN13	DUN14
FR21NARXS	Marine	43.0	28.0	58.0	1.0550	0.0698	5036108202522	15036108688187
FR21NARS	Marine	43.0	28.0	58.0	1.0770	0.0698	5036108189045	15036108675484
FR21NARM	Marine	43.0	28.0	58.0	1.1490	0.0698	5036108189038	15036108675477
FR21NARL	Marine	43.0	28.0	58.0	1.2180	0.0698	5036108189021	15036108675460
FR21NARXL	Marine	43.0	28.0	58.0	1.2370	0.0698	5036108189052	15036108675491
FR21NARXXL	Marine	43.0	28.0	58.0	1.2820	0.0698	5036108189069	15036108675507
FR21NARXXXL	Marine	43.0	28.0	58.0	1.2870	0.0698	5036108189076	15036108675514
FR21NAR4XL	Marine	43.0	28.0	58.0	1.3580	0.0698	5036108243808	15036108732200